#### Quellen:

Jo. Sarisberiensis politalicus L. 8. C. 22 2): „Tempore regis Stephani a regno jussae sunt (add. *exsulare*) leges Romanae, quas in Britanniam domus venerabilis patris Theobaldi Britanniarum primatis asciverat. Ne quis etiam libros retineret edicto regio prohibitum est, et Vacario (al. *Vicario*) nostro indictum silentium, sed Deo faci-

---

1) In der Hist. lit de la France T. 14. p. 26—30. werden noch die über Vacarius früher verbreiteten, von Sarti längst widerlegten Irrthümer wiederholt.

2) Ueber die verschiedenen Lesarten in dieser Stelle vgl. Wenck p. 30.

ente, eo magis virtus legis invaluit, quo eam amplius nitebatur impietas infirmare."

**Gervasii Dorobornensis** actus pontificum Cantuariensium, in Hist. Anglicanae Scriptt. X. Londini 1652 f. col. 1665. (Streit des Erzbischofs Theobald von Canterbury mit dem päpstlichen Legaten Bischoff Heinrich von Winchester. Der Erzbischof bittet den Papst Cölestin II., ihn selbst zum Legaten zu ernennen). „Oriuntur hinc inde discordiae graves, lites et appellations antea inauditae. Tunc leges et causidici in Angliam primo vocati sunt. Quorum primus erat Magister Vacarius. Hic in Oxoniefordia legem docuit, et apud Romanam magister Gracianus et Alexander qui et Rodlandus in proximo papa futurus canones compilavit.“

**Roberti de Monte** appendix ad Sigibertum, in: Guiberti de Novigento opp. ed. D' Achery. Paris. 1651. f. p. 766: „MCXLIX. Obiit sanctae recordationis Dominus Letardus VI. Abbas Beccensis ecclesiae. . . . Huic sancto viro successit Dominus Rogerius Prior secundus, in utroque Testamento apprime eruditus, nec non clericali ac seculari scientia decenter ornatus . . . extunc supra gregem sibi commissum pro posse suo die ac nocte decenter invigilans.

Magister Vacarius gente Longobardus, vir honestus, et juris peritus, cum leges Romanas anno ab incarn. Dom. MCXLIX. in Anglia discipulos doceret, et multi tam nobiles quam pauperes ad eum causa discendi confluenter; suggestione pauperum, de Codice, et Digesto excerptos novem libros composuit, qui sufficiunt ad omnes legum lites, quae in schola frequentari solent decidendas, si quis eos perfecte noverit.“

**Anon.** Chronica Normanniae, in Hist. Normannorum script. ant. ed. Duchesne Paris. 1619. f. p. 983: „MCXLVIII. Obiit Bechardus VI. Abbas Becci, cui successit Rogerius Magister Wacarius, gente Longobardus <sup>3)</sup>, vir honestus, et juris peritus, cum leges Romanas a. ab. incarn. Dom. MCXLIX. in

3) Die Interpunction ist so zu verbessern: „cui successit Rogerius. Magister Vacarius, gente Longobardus etc.“